
 
  
  
 
 
 

CITTA’di GINOSA 
Provincia di Taranto 

 

Mod.13\2011\S.G. 

 
 
 

 
 
 

VI SETTORE - AREA SERVIZI SOCIALI E AMBITO 
Servizio SERVIZI SOCIALI 

 
COPIA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione n. 2760 del 26-11-2025  
 
 

Reg. Sett. n. 1134 del 13-11-2025 
 

OGGETTO: Liquidazione comunita' socio-educativa "Oasi" di Mesagne - per ospitalita' minore T. F. per il 
mese di ottobre 2025 

 
 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE 

PREMESSO: 
 
CHE con nota prot. 34945/24 con Decreto del Tribunale dei Minorenni di Taranto si dispone per 
l’inserimento della minore in un contesto comunitario e contestualmente si intercetta la disponibilità 
all’accoglienza da parte della Soc. Coop. Sociale Onlus “OASI” – di Mesagne (BR) con sede in via 
Brodolini, 57, P.IVA 01313340745, gestore della comunità socio – educativa denominata 
“Biancospino”; 
Gli atti riguardanti il minore sono depositati agli atti dell’Ufficio Servizi Sociali istruiti dalla dott.ssa 
Montanaro; 
CHE trattandosi di intervento indifferibile e urgente, volto alla tutela della privata e pubblica incolumità 
l’Ente si è assunto il pagamento della retta ricovero per il periodo di collocazione; 
CHE le tariffe richieste sono in linea con quella di riferimento fissata per i servizi residenziali per minori 
applicate nella regione Puglia; 
 
RITENUTO, per quanto sopra, dover liquidare in complessivi € 1.757,70 con IVA al 5% per il 
periodo di ottobre 2025 per l’inserimento della minore T. F.; 
 
VERIFICATO l’effettivo adempimento della prestazione resa nonché la regolarità contributiva e 
fiscale del fornitore mediante DURC INAIL_51604970 con scadenza il 12.03.2026; 
 
VISTA la fattura relativa al periodo di ottobre 2025: 
N. FATTPA 298_25 del 11.11.2025 prot. n. 40951/2025 di importo € 1.674,00 oltre IVA 5% di € 
83,70 per complessivi € 1.757,70 attestante l’ospitalità della suddetta minore nel mese di ottobre 
2025; 
 
PRESO ATTO che è stato acquisito il codice C.I.G. per l’anno 2025 di seguito indicato: CIG. n. 
B81B631F56; 
 
RITENUTA la propria competenza ai sensi del Decreto del Sindaco prot. n. 27 del 14/11/2024 
con cui sono state attribuite alla sottoscritta le funzioni di cui all’art. 107 comma 2 e 3 come 
previsto dall’art. 109 comma 2 del D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267;  
 
VISTO il Tuel, emanato con il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
 

DETERMINA 
 
 
per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1. di liquidare la somma complessiva di € 1.757,70 giusto impegno assunto con D.D. n. 899/2025 
attestante l’esecutività delle prestazioni nel periodo di aprile 2025, in favore della Soc. Coop. 
Sociale Onlus “OASI” – di Mesagne (BR) con sede in via Brodolini, 57, P.IVA 
01313340745, gestore della comunità socio – educativa denominata “Biancospino: 

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

- N. FATTPA 298_25 del 11.11.2025 prot. n. 40951/2025 di importo € 1.674,00 oltre IVA 
5% di € 83,70 per complessivi € 1.757,70 attestante l’ospitalità della suddetta minore nel 
mese di ottobre 2025; 

 
2. di imputare la spesa di € 1.757,70 sul capitolo 1684/1 ad oggetto “rette ricovero minori” 

imp. 723 del bilancio 2025; 
 

3. di dare atto che è stato acquisito il Codice Identificativo di acquisto 
(C.I.G.)B81B631F56; 

 
4. di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per i controlli e gli adempimenti di 

competenza; 
5. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall'articolo 151, 
comma 4, del TUEL approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

 
 

6. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato in ottemperanza alle disposizioni 
dell’art.26 comma 4 del D.L.gs. 33/2013 con esclusione della pubblicazione dei dati 
identificativi della persona fisica destinataria del provvedimento di cui al presente articolo, in 
quanto da tali è possibile ricavare informazioni relative allo stato di salute ovvero alla situazione 
di disagio economico-sociale dell’interessato.



 
  
  
 
 
 

CITTA’di GINOSA 
Provincia di Taranto 

 

Mod.13\2011\S.G. 

 
 
 
 
di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 
provvedimento circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 
bis del T.U.E.L..  
 
 

Il Responsabile del procedimento  
F.to   
 

 
 

Il   Responsabile del Settore  
F.to Maria Carmela Curci 

 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Settore finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 
Rilascia parere Favorevole; 
 
Data 26-11-2025                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                               Dott. Pietro Giampetruzzi 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 
 
Liquidazione N.  2125 del 26-11-2025 
Su Impegno N.   723 del 08-09-2025 a Competenza  approvato con Atto n.    899 Determinazioni Ambito del 03-09-2025 avente per 
oggetto Determina Impegno di spesa per retta di ricovero minore Soc. Coop. Sociale Onlus OASI  di Mesagne (BR) con sede in via 
Brodolini, 57 P.IVA 01313340745, gestore della comunita socio  educativa denominata Il Biancospino; per il periodo da Luglio a 
Dicembre 2025. 
CIG B81B631F56 
5° livello 12.01-1.03.02.15.008  Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale 
Capitolo       1684 / Articolo     1 
Rette ricovero minori in Istituti 
Causale Liquidazione comunita socio-educativa Oasi di Mesagne - per ospitalita minore T. F. per il mese di ottobre 2025 
Importo Euro 1.757,70 
Beneficiario   COOP.SOCIALE OASI a r.l. ONLUS 

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

    11067 
COOP.SOCIALE 
OASI a r.l. ONLUS 

 FATTPA 298_25 del 
11-11-2025 

1.757,70 1.757,70 B81B631F56 12-12-2025 

 Ritenute documento 
 SPLIT PAYMENT 5% 1.674,00 83,70  5,00%  
 Totale ritenute documento 1.674,00 83,70   

 
                                                                                                                
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
    Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 
       F.to  Rag. Pietro Giampetruzzi 
 

   

 
RACCOLTA GENERALE PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA 

 
La presente in data odierna a cura di questo Ufficio è: 
[] annotata sul Registro Generale Determinazioni al N. 2760 del 26-11-2025 
[] trasmessa al Sindaco  
[] comunicata in elenco, ai soggetti previsti dal vigente Regolamento comunale di Organizzazione, con lettera: 
 
PROT. N.  Lì,            Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 
 

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

PUBBLICAZIONE 
  
 

La presente è pubblicata all'Albo Pretorio on line, dal 26-11-2025 per 15 giorni consecutivi: 
 
REG. N. 3566  

 
 
 

 
 
 

Il Responsabile Ufficio Segreteria 
F.to NICOLA BONELLI 

  
 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Ginosa, lì 26-11-2025 

Il   Responsabile del Settore  
Maria Carmela Curci  

 
 

 


